
Det har synt* i Eder tidnings-1 gar från Winnipeg väcktes vi en 
spalter en liflig diskussion rurande natt genom att tå »et hastigt stop-

w5r» 1 w',’, Den m sab och mm prodocebahbe pbotinseh,
snart slappa Aen ur händerna. Jag öfver bord, meu var uppfiskad igen 
lör min del vill helst ansluta mig
till Herr C. O. Swansons fram-tall- var med tåget, höll på mel att lap

pa ihop mannens hufvud, sot® vid 
kullerbyttan blifvit något skamfi 
ladt. Lugnade af att intet märk
värdigare hade inträtfadt, somnade

3VCA.2STITOBASKANDINAVISKE

CANADIENSAREN
1 SC AXDIN A VI AX C AN ADIAN), 

i tyfree hrstje Fredag i Winnipeg 
Manitoba, C anad a 

Den första och enda Skandinanska
udaiag i hela laaada

Har inoin sina gränser rum fur alla. — Manitolia gör stora framsteg, 
’ som visas af att

1890 voro beaådda 1,082 794 acres. deraf hvete 730.058 acres
961,604 "

och att en doktor, som händelsevis

1.349.7811891ning angående saken att få en cen
tral kommitté tillsatt i Winnipeg, 
men dessutom tillsätta i hvarje ny- 
bygge kommittéer bestående af 3 
eller 5 förtroende män, väl kända 
med förhållandena, hvilka hade att 
leuina central kommittén alla nö
diga och trovärdiga upplysningar.
Härigenom »kulle central kommit
tén kunna blifva i stånd att gifva 
sanningsenliga uppgifter rörande 
de olika kolonierna på samma gång 
som de kunde anvisa emigranterna 
den lämpligast platsen for settling.
Hå så sätt skulle emigranterna blif- 
va beskyddade mot många s. k. 
agenter, som på andras bekostnad 
fara genom landet och på 1 4 dagar 
eller högst en månad under den 
mörka vintertiden inhemta så 
många märkvärdigheter, som icke 
ens de känna till, »om bott der i 
fem år. Sådana guldgossar, tror 
jäg för min del, äro emigrationens 
sunda utveckling till s‘x>r skada; 
hvilket vi ha ännu klart i minnet 
från fiirra våren. Vi kunna ju ic
ke befrämja en god sak med <lf v er
drifter utan måste hålla oss till Och så tyckte vi, som förstodo 
äkta saningen. om emigrationen hvad nan sade, man ■ kunde också 
skall få en fast och sund utveckling, lätt sehvad slags söm .igångare han 
t fall dylika storspråkare, som vi var. 
sågo exempel på i fjol, skulle vinna 
gehör, stå vi i fara att i en snar 
framtid få upprätta fattighus för 
sådana, som genom fagra ord blif
vit besvikna. Och skulle det va
ra slut med alla sådana derigenom, 
att den ene fått sin dödsdom, så

Tillökning 170.606 acresTillökning. .266,987
Dessa siffror tala merm an ord cx*h visa tydligen hvilka framsteg

___gjorts. Ingen humbug utan eolidt framåtskridande. Hästar, horn-
vi snart in igen. Dagen efter kom 1 l^kap och får trifvas utmärkt j*å de frodiga prävienia och blandadt 
en man in i rokkupén med en bin- åkerbruk och boakapsskötsel ar nu allmant i brak. Det tinnes ännu
S—ÄSÄgiSi FRITT land i manitoba.
som ingenting skulte hafva gene [JERNVÅGSLAND från *:i till $lO per acre. Ern år, lietalmngstid. 
rad t honom. Då han hörde min Cppodladetarmar t.ll salu eller att arrendera t,II låga priser och på

goda betalningsvilkor.
Nu äH RäTTA TIDEN ATT skaffa SIO ett HEM i denna framåtskridande 

vände han sig till oss på vacker I Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 
bred Skånska med den förfrågan, I finner all Öfver i Manitoba

vi skulle gå hetn på besök till I Jemvägar, afs&ttningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
qvämligheter som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna bocker, kartor m. m., 
som sändas fritt, tillskrif

acres
! Y e n u mera tionsafgi 11 c n,

eem bör erlägga» i förskott, åx i Canad* 
•ch Förenta Staterna

rom

Btt år l poetpvrte mbrräknadi » $1 M 
Halft år do 
Tre månader 

Löanomi

$0.75
$0 40do.

Till Skandinariaka länderna kostar tid-
atngnn, postporto i» beräknad t. 

Ett år 
Halft år -

leskamratC—n tala Svenska, bän-$2 UV
Si.vo

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfrerallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsman finnas.

om
"*>! c intri <lit han ocksåämnade 
>i_v Då han en stund senare blvf 
bjuden på en sup af en full Irlän
dare, ville han märkvärdigt nog 
icke afprofva varan, oaktadt han 
luktade af "whisky" på långt håll.
Naj si," sade han till oss, "i da vell 

ja inte sypa; doktorn sa, ji 
skulle la bli i da Si dä va så ja 
geck i söm ne i natt som va å köin 
te å trella åo träne å ja hörta mi 
i huve å i sia å i baken, å dä käns 
så förfärderligt ont; unnerligt ja 
inte slog mig änna ijäl.‘*

«
Penningar och bref b -ra sHn- 

das till
EMANUEL ÖhLEN, Manager,

SKANDINAVISKE C ANADIENAARKN

F. O. Box 642.

THOS. QREE1TWAY,
Miuister fvr Åkerbruks Departementet,

Winnipeu, Manitoba, Canada.

Winnipeg, Manitoba,
=9%

meilelaldrip och gamla man,

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN.

No. SSGCatheuiNeSt., Winnipeu

EMANUEL OHLÉN, Heo.ktö.

läl Rupert »t. Hast. Wianipeg.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. sotn lida äf följderna af ungdoms
förvillelse ellerlieniliga sjukdomar, 
kunna blifva fullkomligt botadeoch 
återställda till full hclsa och man
dom vid aflidne

Som på annat ställe i tidningen 
meddelas, kunna vi nu glädja oss 
åt att en ny k tcrhctal orening bland 
våra landsmän i Winnipeg har 
bildat,. Det var verkligen, hvad 
man brukar säga af bebof vet på
kalla,It, att en förening blef stif- 

Må den nu få vinna fram
gång och blifva till mycken yäl- 

-"signelse för vårt Skandinaviska 
folk :

m.och 7 e. m. Thorsdagat kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjenrånad kl.8e.iu. 
—J. E. Johnson, församlingens Pre
dikant, träfläa säkrast i sin liostad,

Doktor Clarkt’»
lierömda lichandlingssystem (i hem
met), erkandt som det hästa i den 
medicinska verlden i öfver 40 år» 
piaktik.

No.372,9de Avcnuen, kl. 8-12 f. m
PåHeaver liniensKontori Montreal 

bléfvo vi af Chefen mottagne på 
ett mycket förekomande sätL Vi 
togo tur och retourbiljetter, retour 
öfver Montreal samt tingo anbefall- 
ningsskrifvelser med oss till såväl 
Chief-Stewart ombord, som till 
Chefen i Liverpool",

Montreal är en af de vackrast 
belägna städer man någonsin kan 
få se. Efter intagen middag begåf- 
va vi oss iväg och för att göra oss 
det så beqvämt som möjligt, hade 
hotellvärden skaffat oss en ”cab- 
man”, som skulle vara ett slags 
lefvande lexikon, dertill var han 
Irländare, så vi hade garanti för 
envishet att leta upp alla möjliga 
platser. Som han var "rättroende” 
(katolik), begynte han naturligtvis 
med kyrkorna 
Katedralen (the Catholik Cathe- 
dral). Den var verkligen utmärkt 
vacker, men i mitt tycke dock för 
mycket prålande. På mig såsom 
Lutheran (?) kunde den icke göra 
ettså högstämdt intryck, som t. ex. 
den gainladouikyrkan i Trondhjem 
med sin gedigna allvarliga prägel. 
Förevisaren af kyrkan, en gammal 
tretlig och pratsam fyr, var så sä
ker som på skärselden, att det var 
det vackraste teinpel i hela Nord- 
Amerika; vi kunde och ville icke

tad
EtaMrradt ISM.

STOR PRISNEDSATTXING. Kroniska, nervösa och köns sjuk- 
Ciaaba • Jflarifif • ^mägtns • ! domar, syfilis och alla giftiga blod
säljas nu för 25% till 83% billigare tult" KomTtit 
än förut. Allt land vester om 3dje j ra ultat lxom l g' alt ltSH&HJUk 
meridianen säljas för $3.00 pr äere.

I:

Den andra saken som .i fömt 
påpekat och som allmänt har 
dryftats i vår “Fria Ords' afdel- 
ning är den brännande emigra- 
tionsfrågan Tiden är nu snart 
inne, »tt om någonting skall göras, 
så bordet göras. Redan i April 
kan man förvanta, att emigrations- 
ströunneD från Skandinavien tager 
sin Isirjan och dessförinnan skulle 
nödiga anstalter vidtaga-. Enligt 
hvad Europeiska tidningar förmäla 
hitväntas mera än ett tusental 
Skandinaviska emigranter detta år. 
Hvad kan och bör man göra ? Om 
til! en början Skandinaverna råd
gjorde i tid med hvaraudra i den 
vigtiga frågan, skulle nog någon
ting kunna göras.

Detta kunde ju bäst åstad kom
inas genom att sammankalla de i 
saken intresserade till ett allmänt 
möte och få till ståmi den så myc
ket dryftade central kommittén. 
Hvem vill nu skrida till handling 
och kalla till möte af i saken iutres- 
seiade Skandinaver?

domar, Oin ej lsitade i rätt tid, gå i 
| art'till kommande generationer. Den _ 
berömda afhaiidlingen öfver dessa 

joeuBRiK bktalak sic. sjukdomar (41 upplagan) sände»

CHÄD.Pacific imntta j ;r,aÄ£rr3r~
CLARKE IAEDICAL INSTITUTÉ

! 2710 Olivc st.

vore ju mycket vunnit, menjag 
fniktar, att äfveu här kan tillämpas 
let kända ordspråket: “Den enes 

död är den andres bröd."
Det svnes, som vi snart hade att 

förvänta en guldgräfvare hit upp 
till Nord vestern. Han har ju re
dan funnit sjelfva grufvan der up
pe i Seandinavia Men huhi akall 
han ieke blifva förvånad, om han 
kommer hit upp bland bergen och 
får se, att här förslår det icke att 
skära guld med knifvar utan med 
hugg- och skräbilla, hvilka verktyg 
enligt vår erfarenhet intränga dju
pare i guldklimparne. Men det är 
bra, att sådana personer göra sina 
besök under vintern, då de få hål
la sig efter jernvägslinien, skulle 
(le deremot göra dem om högsom
maren, så skulle vi stå i fara att 
förlora dem på grässlätterna kan
ske för alltid.

BILLIGT LAND, K VAKEST

I
har utmärkt land till salu i de hästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år ; det vill säga, att köparen lie- 
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med <5 pro
cents ränta. — Särskilda VILKOR 
LEM NAS jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oölt Åtmin
stone detta :

Skrif efter våra nya pamfletter 
oeh böcker, hvilka skula visa Eder' 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 100 acres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare giort i •"»‘»minerad vid McOffle Universitet i 
,,,, , 2 , ”, ., to | Montreal och i New York, mottaver

detta land bknf till ] patienter å sitt kontor, hörnet af Main
L. A. IlamiUon, Land Commis. * Uuneeca gatorna. Han begagnar de

Skandinariike brel besvaras nu samma nyaste engelska och ty.ka methoder. 
,pr*k Lindriga algifter. Telepben 59ä.

n St. Louis.

C- H Robinson
rekommenderar sig hos ilen Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

HYRKUaSKVERK
Vi foro först till 22 och 24 Jeinima st. —Winnipeu.

Telcphonförbiudelse.

DUKTOK J/T. KEID,

1Jag torde nu liä nog ordat om 
denna sak, dock ännu ett orl in
nan jag slutar. Skulle dessa rader 
komina i handerna på någon som 
ämnar emigrera, så vill jag gifva 
dem ett råd. Vi ha förtroendeful
la män anställda i Regeringens 
tjenst för att på bästa sätt gå emi
granterna tillhanda, och de ha äf- 
ven på ett hedrande sätt skött sina 
uppdrag och vill jag här nedan an- 
gifva deras namn:
Swanson i Waterville, Andersson i 
Quebec, Alf. Åkerlind i Ottawa, 
samt J. Forsluud och W. Wendelbo 
i Winnipeg, hvilka alla på det bä
sta rekommenderas för Skandina
verna.

Jag har nu tröttat eder med mi
na yttranden men hoppas att I öf- 
versen dermed, och står det nu, 
Herr Redaktör, Eder fritt att in
föra det i eder tidnings spalter el
ler låta det hamna i papperskorgen. 
Högaktningsfullt. O. Evenson.

ADOLF LUNDGREN
SVENSKA EV.-LUTH ERSKA 

SIONS KYRKAN.
Hörnet af 9de Aven. och 7de Str.

Gudstjenst hvarje söndag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags q väl i kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6te Are N 420 (McWilliam St).

8C AN DIN A VI A, MAN.
representerar (oljande hrandfdsäkringe 
bolag: "The North West Fire Insurance 
Co.,'1 "Royal of England," "City of 
London", samt "Mutual Reserve" liflor- 
sä kring» bolag. — Säljer biljetter till och 
fran Skan'dinavien ochemottage; prenu
meration å "Skandinariekt U.anadienea-

Kria Ord.
bestrida detta. Hvad målning och 
dekorering beträffar, tror jag han 
hade rätt, ty något finare i den vä
gen, kan man knappast få se. Med 
elevator gingo vi upp i tornet 217 
fot högt, hvarifrån utsigten 
storartad.

( Denna afdelning »tår öppen, i män al 
utrymme och halt. Ibr bref, »om kunna 
intreeera en större allmänhet. Insändare 
måste dock orilkorligcn delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga "märke" »tt sätta under med
delandet. i

ren."

LÄS OCH UTKLIPP DENNA 
ANNONS!

var
Derefter besågs ring

klockorna, hvaraf den största väg
de 24,780 Ibs och ensam erfordrade

*Castle Mountain den 2 jan. 18K3. 
Herr Redaktör 1

Anhålles om plats i Eder ärade 
tidning för nedanstående.

När jag nu tager till ordet, är 
det icke derför som skulle jag kun
na framkomma med något nvtt 
eller kunna lemna någon tillförlit
lighet angående landets beskaffen
het. |ag har nämligen varit här 
endast fem månader och har hört 
så vidt skilda omdömen, som ljus 
oeh mörker. Dock får jag för min 
del »äga, att jag har det utmärkt 
godt i detta land och ett godt hopp 
om framtiden, såvida den Allsmäg- 
tige bevarar helsan och kröner mi
na händers verk. I förtröstan 
på hans hjelp har jag nedslagit 
mina bopålar nära Wetaskiwin för 
mina återstående dagar. I vinter 
arbeta vi uppe bland bergen medatt 
hugga slipper» för C. P. R. Vi äro 
<0 man, deribland f

Herrar C.O. Till hvar och en som insänder 25 ets 
i silfver eller pappers mynt skola vi sän
da portofritt 40 utmörktvacKra mönster 
för fancy och broderi arbete. En karta 
öfver Amerika; ett album, innehållande 
vackra fotografier af verldsutställningen 
i Chicago 1*93; GOporträttcr ufberömda 
män; 26 porträtter al berömda qvin- 
nor; en drömbok; 200 verser för mm- 
nesböcker; 100 visor; ett lyckohjul,med 
hvilket ni kan förutsäga såväl eder egen 
som andras framtid ; 100 mycket värde
fulla anvitmingar attförtjena penningar, 
jemte flera hundra gndra saker’ som ej 
här Kunna nppräKnas. Allt detta for 
bara 25c. Sdnd genast. Kull belåten
het garanteras.

J- H- Dawson,
$70 ItlN STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och oetron. Middagar och supeer

12 man för att kunna sätta» i rö
relse, och för att sätta hela ring
verket igång, användes 28 man.
Kyrkan kostade i sitt nuvarande 
skick circa 6} millioner dollars, servera», 
men var ännu ej fullt färdig. Efter 
att hafva heaett några andrä kyr
kor och åkt genom parken, gaf jag 
kusken ordres att köra hem till 
hotellet.

Klettrist Behandling. Adressera:
J. Lekakdp.b. 

Maplc ParK, Illinois, N. Amcrixa.Professor W. E. Bergman gifver 
medicinsk elektrisk och(Fortsätt.)

massage
behandling fof följande sjukdomar: 
lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr.

P
M. P. PetersonRESEBREF ni* HENRY l^GN. Korrespondenser och meddelan

den, »om äro af allmänt intresse, 
»mottaga» med tacksamhet.

90 Dagmar Street WlNNIPSO.
All slags VED till salu. Äfvenaå 

KUL, IS och VATTEN.
TELEFON NO 798.'

bölder, varsår, reumatism, fallande
set, nervsvaghet, nervsjukdom, då-, 
lig matsmältning, förstoppning 
och de flestaMans och Qvinno sjuk
domar. Kontor, Clarendon Hotell 
Ingång från Donald Street.

Ombord å Lake Superior,
8 dec. 1892. \

Red. af Canadiensaren.
Måhända skulle det roa en och 

annan af Din tidnings läsare att 
höra någonting från resan.

Efter att hafva rest ett par da-

Till Sverige, Norge, Danmark 
och Finland kostar tidningen för 
år endast $2.00, postporto in be
räknad t.

Korrespondenter önska» på alla 
platser, der Skandinaver innaa.Svenskar.
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